CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua República do Paraguai, 60 – Centro – CEP 27310-060 – FONE (24)3322-2652

E-mail: secretaria@camarabarramansa.rj.gov.br – Site www.camarabarramansa.rj.gov.br

            Gabinete da Vereadora Rayane Braga

INDICAÇÃO Nº     3389/2021

Senhor Presidente,

        Indico, após ouvir o Douto Plenário, que seja enviado ofício ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Rodrigo Drable, para que o mesmo

determine à Secretaria Municipal de Ordem Pública a Instalação vertical de

sinalização indicando escola na Rua Léo M. Dias (antiga rua Avelino Alves

Pereira) nas imediações da Escola Municipal Argemiro de Paula Coutinho

no Bairro São Luís, localizado nesta Cidade.

Barra Mansa, RJ, 21 de maio de 2021.

_________________________________

RAYANE BRAGA DA SILVA

Autora

JUSTIFICATIVA:

Sr. Presidente, Srs. Vereadores e Sras. Vereadoras,

Esta indicação visa despertar a atenção dos condutores de veículos e
propiciar condições seguras aos alunos daquela unidade escolar, moradores e
transeuntes que necessitam transitar pela via pública que possui considerada
movimentação de veículos e também é itinerário de ônibus interurbano.

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua República do Paraguai, 60 – Centro – CEP 27310-060 – FONE (24)3322-2652

E-mail: secretaria@camarabarramansa.rj.gov.br – Site www.camarabarramansa.rj.gov.br